
 1 

 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

Piazza Dottor Carlo Baroli, 2 

Tel. 0322/913017 - 0322/94115 Fax: 0322/953619 

e-mail: municipio@comune.gargallo.no.it 

posta certificata: gargallo@cert.ruparpiemonte.it 

Codice fiscale e Partita IVA 00397470030 
 

Ufficio tributi: tributi@comune.gargallo.no.it 

 

AREA TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 04/09/2013   
 

 
 
 

Oggetto: Affidamento servizio di stampa e postalizzazione bollette tares anno 2013 alla ditta 
Informa S.r.l. di Cameri. – CIG: ZC90B42D6C 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tributi 
 
 
PREMESSO che  con il D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito in Legge n. 214 del 22 dicembre 
2011, è stato istituito il tributo sui rifiuti che finanzierà il Servizio di Gestione dei Rifiuti Urbani e 
assimilati avviato allo smaltimento; 
 
RILEVATO che il nuovo tributo TARES è entrato in vigore dal 1 gennaio 2013 e sostituirà la 
TARSU od ogni altra forma di tariffa a tale titolo esistente; 
 
CONSIDERATO che la gestione della TARES sarà svolta internamente e che quindi si rende 
necessario predisporre idoneo servizio di stampa ed invio dell’avviso bonario di pagamento e dei 
modelli F24 e/o del bollettino postale che il Comune dovrà trasmettere ai soggetti passivi; 
 
RILEVATO che la Società Infomra S.r.l. di Cameri, fornitrice del software per la gestione del 
tributo TARES del Comune di Gargallo ha presentato l’offerta per la gestione del servizio di 
stampa e postalizzazione TARES 2013; 
 
DATO ATTO che, affidando tale servizio,  si realizza un’economia di spesa in relazione 
all’acquisizione degli stampati, delle stampe, della spedizione, nonché un’economia in termini di 
tempo per l’ufficio addetto che è composta da una sola unità, in modo da ottimizzare i tempi; 
 
VISTA l’offerta citata che propone di redarre un apposito documento, con testo da concordare con 
l’Ufficio Tributi, da far pervenire ai contribuenti con relativo modello F24 e/o bollettino postale 
per il pagamento precompilato per n. 2 rate da versare; 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip e che in ME.PA. non esiste categoria avente 
come oggetto un servizio comparabile a quello relativo alla presente determina; 
 



 2 

RITENUTO congruo il prezzo richiesto di € 0,33 oltre IVA per l’attività di stampa lettere (3 fogli 
A/4), imbustamento e postalizzazione , oltre a € 350,00 per attività di elaborazione e formattazione 
file; 
 
CONSIDERATO che i contribuenti sono stimati in n. 900 a cui inviare l’informativa con i relativi 
modelli F24 e/o bollettini TARES e che, pertanto,  la spesa stimata è di € 800,00 complessive IVA 
inclusa (€ 370,00 per la stampa di informativa e bollettini + € 430,00  per il servizio di elaborazione 
del file),oltre alle spese postali di € 500,00 circa; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2013 in fase di redazione 
 

 

DETERMINA 

 

 

1- Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, l’incarico alla ditta Informa S.r.l. di Cameri per il 
servizio che comprende: 
- stampa, imbustamento e postalizzazione € 0,33 + IVA oltre € 0,53 per spese postali (per 

circa n. 900 contribuenti  - € 870,00); 
- attività di elaborazione e formattazione file € 430,00; 
- per un totale complessivo € 1.300,00. 

 
2-  Di dare atto che la presente offerta della Informa S.r.l. per il citato servizio risulta inferiore 

rispetto ad altre visionate e che garantisce una gestione corretta dell’elaborazione del file, in 
quanto la stessa è anche fornitrice del gestionale TARES. 

 
3- Di imputare la spesa  presunta di € 1.300,00 sul capitolo 1043.1  “Prestazione di servizi per 

funzionamento uffici” – intervento  1.01.08.03 del bilancio 2013. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
         (Pietro Guidetti) 
 
 

*************************************************************************************************************** 
Visto:          Il Segretario Comunale 
         (Dr. Giorgio Fornara) 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n. 194/2013 

Lì,                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (Pietro Guidetti) 


